Hinc intelligitur cur Matrix Civitatis Ecclesia, ubi residet Episcopus, *Cathedralis* dicatur. Id enim obtinuit ob singulare privilegium, quo ab reliquis totius Dioeceseos Ecclesiis discriminatur. Cum enim in istis Sedes Episcopalis tamdiu perduret, quamdiu apud eas Episcopus degit, illa ex adverso perpetuo Cathedrae Pontificalis honore cumulatur. Hinc apud vetustissimos Ecclesiae Scriptores nullibi *fixa* Sedes occurrit nisi ubi Episcopus resideret. Pro omnibus sufficiat Eusebius Hist. Eccl. lib. VII. qui refert Thronum, seu Cathedram S. Iacobi Apostoli, primi Hierosolymorum Episcopi, adhuc suis temporibus Hierosolymis extasse — quam Episcopi, qui illic ordine successerunt, permagno aestimant. — Quoniam vero Sedes numquam auferebatur, hinc in hemicyclo absidis Templi erat parieti affixa, lapidea, gradibus elata, quemadmodum cum in aliis, tum praesertim in Basilica S. Clementis in praesentiarum quodlibet videre est, quae Summorum Pontificum venerationem, et curas sibi perpetuo vindicavit. Illic enim ex Cathedra, quae conspicitur, bis Homeliam habuisse dicitur S. Gregorius Magnus, et memoriae proditum est frequentissime illuc Romanos Pontifices ad sacra peragenda convenisse, ut ex pluribus constat Antiquitatum monumentis, quae penes Mabilionium, aliosque in unum congesta reperiuntur. Aliquid simile de minoribus Dioeceseos Ecclesiis afferri nequaquam poterit. Scio hoc momentum nega-

e medio tollendam, statuendumque quid in posterum omnino servandum, Sacrorum Rituum Congregationi sequentia Dubia proposita sunt, nimirum.

1. An in Missis lectis celebrandis in honorem Sanctorum Martyrum Crispini, et Crispiniani apponenda sit Commemoratio Officii occurrentis, ac aliae etiam Commemorationes in Calendario Dioecesano appositae?

2. An in fisdem Missis apponenda sit commemoratio de infra Octavam Sanctissimi Redemptoris cum *Credo*, et Praefatione de Cruce, quum Sanctorum Martyrum Festum semper incidat infra Octavam Sanctissimi Redemptoris, quod quidem Festum in Calendario Albanen. gaudet ritu duplicis secundae Classis cum Octava?

3. An quod praescribitur pro Missis lectis, locum habere queat etiam in Missa solemnī?

tivum esse; at cum in alienae sententiae patrocinium positiva desint argumenta ad rem demonstrandam non parum inservit.

Neque ullum profecto negotium facessit aequum Episcopo ius esse sive in Cathedrali, sive in Collegiata Ecclesia Solio Pontificali uti. Perperam enim inde concluderetur, eidem, Sacris non interest, in Ecclesia Collegiata fixam sedem Episcopalem collocandam fore. Cum enim istud Antistitum privilegium non in Collegiatis modo, sed et in reliquis totius Dioeceseos minores Ecclesias extendatur, unaquaeque pro lubitu posset Cathedram Pontificalem attollere, eamque perpetuo apud se retinere, quod nemo sanus dixerit.